
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

28 июня 2022 г.                                                                                                                       № 84 
 
О внесении изменений в решение 
городской Думы от 30 ноября 2021 года   
№ 143 «О бюджете города Тобольска на 
2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 
бюджетном процессе в городе Тобольске, утвержденным решением Тобольской 
городской Думы от 24.12.2013 № 198, руководствуясь статьями 24, 44 Устава города 
Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 30.11.2021 № 143 «О 
бюджете города Тобольска на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Тобольска на 2022 год: 

1) общий объем доходов бюджета в сумме 35 415 451,13921 тыс.руб.; 
2) общий объем расходов бюджета в сумме 36 268 154,58362 тыс.руб.; 
3) дефицит бюджета города в сумме 852 703,44441 тыс.руб.; 
4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Тобольска на 1 

января 2023 года в сумме 0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.руб.». 

1.2. В пункте 20: 
абзац 4 изложить в следующей редакции: 
«на финансовое обеспечение затрат по организации питания, обучающихся в частных 
общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию 
основным общеобразовательным программам (за исключением образовательных 
программ дошкольного образования);»; 
после абзаца 4 дополнить абзацем следующего содержания: 
«на возмещение затрат по компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми 
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации 
образовательных программ дошкольного образования;». 

1.3. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
решению. 

1.4. В приложении 3 строки: 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 150    15 437 473,00000  

Прочие дотации бюджетам 
городских округов 

000 2 02 19999 04 0000 150        14 428 768,00000  

ВСЕГО      18 750 868,13921  
изложить в следующей редакции: 



Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

000 2 02 10000 00 0000 150    30 354 541,00000 

Прочие дотации бюджетам 
городских округов 

000 2 02 19999 04 0000 150        29 345 836,00000  

ВСЕГО      33 667 936,13921  
1.5. В приложении 5 строки: 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 14 010 056,94735 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 12 756 208,40332 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 3 739 652,75632 
Дополнительное образование детей 07 03 499 658,12445 
Всего     21 351 086,58362 

изложить в следующей редакции: 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 28 902 773,94735 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 27 648 925,40332 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 3 764 003,75632 
Дополнительное образование детей 07 03 524 009,12445 
Всего     36 268 154,58362 

1.6. В приложении 7 строки: 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   14 010 056,94735 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   12 756 208,40332 

Муниципальная программа «Развитие 
химической и нефтехимической 
промышленности в городе Тобольске» 

04 12 82.0.00.00000  12 685 000,00000 

Мероприятия по содействию 
модернизации и расширению 
производственных мощностей 
субъектов деятельности в сфере 
химического и нефтехимического 
производства, повышению 
технологического уровня, продвижению 
промышленной продукции на 
внутреннем и внешнем рынках 

04 12 82.0.01.00000  12 685 000,00000 

Предоставление субсидий по затратам, 
понесенным держателями на 
реализацию проекта 

04 12 82.0.01.77100  12 685 000,00000 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 82.0.01.77100 800 12 685 000,00000 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

04 12 82.0.01.77100 810 12 685 000,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   3 739 652,75632 
Дополнительное образование детей 07 03   499 658,12445 
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики в городе 
Тобольске» 

07 03 72.0.00.00000  156 698,85980 

Мероприятия «Обеспечение 
возможности эффективной системы 
выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и 

07 03 72.0.03.00000  155 988,85980 



молодежи» 
Оказание услуг дополнительного 
образования детей в рамках 
персонифицированного финансирования 
(ПФДО) 

07 03 72.0.03.70350  5 002,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 72.0.03.70350 600 5 002,40000 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 72.0.03.70350 620 5 002,40000 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта в городе 
Тобольске» 

07 03 73.0.00.00000  276 640,74665 

Мероприятие «Развитие школьного 
спорт и массового спорта» 

07 03 73.0.02.00000  258 460,58400 

Организация предоставления услуг 
дополнительного образования 

07 03 73.0.02.70370  252 221,58400 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 73.0.02.70370 600 252 221,58400 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 73.0.02.70370 620 252 221,58400 
Всего     21 351 086,58362 

изложить в следующей редакции: 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00   28 902 773,94735 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   27 648 925,40332 

Муниципальная программа «Развитие 
химической и нефтехимической 
промышленности в городе Тобольске» 

04 12 82.0.00.00000  27 577 717,00000 

Мероприятия по содействию 
модернизации и расширению 
производственных мощностей 
субъектов деятельности в сфере 
химического и нефтехимического 
производства, повышению 
технологического уровня, продвижению 
промышленной продукции на 
внутреннем и внешнем рынках 

04 12 82.0.01.00000  27 577 717,00000 

Предоставление субсидий по затратам, 
понесенным держателями на 
реализацию проекта 

04 12 82.0.01.77100  27 577 717,00000 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 82.0.01.77100 800 27 577 717,00000 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

04 12 82.0.01.77100 810 27 577 717,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   3 764 003,75632 
Дополнительное образование детей 07 03   524 009,12445 
Муниципальная программа «Развитие 
молодежной политики в городе 
Тобольске» 

07 03 72.0.00.00000 
  

159 777,41980 



Мероприятия «Обеспечение 
возможности эффективной системы 
выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и 
молодежи» 

07 03 72.0.03.00000 

  

159 067,41980 

Оказание услуг дополнительного 
образования детей в рамках 
персонифицированного финансирования 
(ПФДО) 

07 03 72.0.03.70350 

  

8 080,96000 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 72.0.03.70350 600 8 080,96000 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 72.0.03.70350 620 8 080,96000 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры, спорта в городе 
Тобольске» 

07 03 73.0.00.00000  297 913,18665 

Мероприятие «Развитие школьного 
спорт и массового спорта» 

07 03 73.0.02.00000  279 733,02400 

Организация предоставления услуг 
дополнительного образования 

07 03 73.0.02.70370  273 494,02400 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 73.0.02.70370 600 273 494,02400 

Субсидии автономным учреждениям 07 03 73.0.02.70370 620 273 494,02400 
Всего     36 268 154,58362 

1.7. В приложении 9 строки: 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-
РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ 
ОРГАН МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

028     13 127 395,82899 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 028 04 00   12 687 765,00000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

028 04 12   12 687 765,00000 

Муниципальная программа 
«Развитие химической и 
нефтехимической 
промышленности в городе 
Тобольске» 

028 04 12 82.0.00.00000  12 685 000,00000 

Мероприятия по содействию 
модернизации и расширению 
производственных 
мощностей субъектов 
деятельности в сфере 
химического и 
нефтехимического 
производства, повышению 
технологического уровня, 
продвижению 
промышленной продукции на 

028 04 12 82.0.01.00000  12 685 000,00000 



внутреннем и внешнем 
рынках 

Предоставление субсидий по 
затратам, понесенным 
держателями на реализацию 
проекта 

028 04 12 82.0.01.77100  12 685 000,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

028 04 12 82.0.01.77100 800 12 685 000,00000 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

028 04 12 82.0.01.77100 810 12 685 000,00000 

ДЕПАРТАМЕНТ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 
СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 

042     545 509,15973 

ОБРАЗОВАНИЕ 042 07 00   419 029,65923 
Дополнительное 
образование детей 

042 07 03   357 876,58400 

Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
политики в городе 
Тобольске» 

042 07 03 72.0.00.00000 

  99 416,00000 
Мероприятия «Обеспечение 
возможности эффективной 
системы выявления, 
поддержки и развития 
способностей и талантов у 
детей и молодежи» 

042 07 03 72.0.03.00000 

  98 706,00000 
Оказание услуг 
дополнительного 
образования детей в рамках 
персонифицированного 
финансирования (ПФДО) 

042 07 03 72.0.03.70350 

  5 002,40000 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

042 07 03 72.0.03.70350 

600 5 002,40000 
Субсидии автономным 
учреждениям 

042 07 03 
72.0.03.70350 620 5 002,40000 



Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры, спорта в городе 
Тобольске» 

042 07 03 73.0.00.00000  258 460,58400 

Мероприятие «Развитие 
школьного спорт и массового 
спорта» 

042 07 03 73.0.02.00000  258 460,58400 

Организация предоставления 
услуг дополнительного 
образования 

042 07 03 73.0.02.70370  252 221,58400 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

042 07 03 73.0.02.70370 600 252 221,58400 

Субсидии автономным 
учреждениям 

042 07 03 73.0.02.70370 620 252 221,58400 

Всего           21 351 086,58362 
изложить в следующей редакции: 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-
РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ 
ОРГАН МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 

028     28 020 112,82899 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 028 04 00   27 580 482,00000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

028 04 12   27 580 482,00000 

Муниципальная программа 
«Развитие химической и 
нефтехимической 
промышленности в городе 
Тобольске» 

028 04 12 82.0.00.00000  27 577 717,00000 

Мероприятия по содействию 
модернизации и расширению 
производственных 
мощностей субъектов 
деятельности в сфере 
химического и 
нефтехимического 
производства, повышению 
технологического уровня, 
продвижению 
промышленной продукции на 
внутреннем и внешнем 
рынках 

028 04 12 82.0.01.00000  27 577 717,00000 

Предоставление субсидий по 
затратам, понесенным 
держателями на реализацию 
проекта 

028 04 12 82.0.01.77100  27 577 717,00000 

Иные бюджетные 028 04 12 82.0.01.77100 800 27 577 717,00000 



ассигнования 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 

028 04 12 82.0.01.77100 810 27 577 717,00000 

ДЕПАРТАМЕНТ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 
СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 

042     569 860,15973 

ОБРАЗОВАНИЕ 042 07 00   443 380,65923 
Дополнительное 
образование детей 

042 07 03   382 227,58400 

Муниципальная программа 
«Развитие молодежной 
политики в городе 
Тобольске» 

042 07 03 72.0.00.00000  102 494,56000 

Мероприятия «Обеспечение 
возможности эффективной 
системы выявления, 
поддержки и развития 
способностей и талантов у 
детей и молодежи» 

042 07 03 72.0.03.00000  101 784,56000 

Оказание услуг 
дополнительного 
образования детей в рамках 
персонифицированного 
финансирования (ПФДО) 

042 07 03 72.0.03.70350  8 080,96000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

042 07 03 72.0.03.70350 600 8 080,96000 

Субсидии автономным 
учреждениям 

042 07 03 72.0.03.70350 620 8 080,96000 

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры, спорта в городе 
Тобольске» 

042 07 03 73.0.00.00000 

  

279 733,02400 

Мероприятие "Развитие 
школьного спорт и массового 
спорта" 

042 07 03 73.0.02.00000 
  

279 733,02400 

Организация предоставления 
услуг дополнительного 
образования 

042 07 03 73.0.02.70370 
  

273 494,02400 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

042 07 03 73.0.02.70370 600 273 494,02400 



учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 
Субсидии автономным 
учреждениям 

042 07 03 73.0.02.70370 620 273 494,02400 

Всего          36 268 154,58362 
1.8. В приложении 11 строки: 

72 

ДЕПАРТ
АМЕНТ 
ФИЗИЧЕ
СКОЙ 
КУЛЬТУ
РЫ, 
СПОРТА 
И 
МОЛОДЕ
ЖНОЙ 
ПОЛИТИ
КИ 
АДМИНИ
СТРАЦИ
И 
ГОРОДА 
ТОБОЛЬ
СКА 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
молодежной 
политики в городе 
Тобольске» 

    157 666,07523 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   157 666,07523 
Дополнительное 
образование детей 

07 03   99 416,00000 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
молодежной 
политики в городе 
Тобольске» 

07 03 72.0.00.00000  99 416,00000 

Мероприятия 
«Обеспечение 
возможности 
эффективной 
системы 
выявления, 
поддержки и 
развития 
способностей и 
талантов у детей и 
молодежи» 

07 03 72.0.03.00000  98 706,00000 

Оказание услуг 
дополнительного 
образования детей 
в рамках 
персонифицирован
ного 
финансирования 
(ПФДО) 

07 03 72.0.03.70350  5 002,40000 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

07 03 72.0.03.70350 600 5 002,40000 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

07 03 72.0.03.70350 620 5 002,40000 



Всего     220 052,85980 

73 

ДЕПАРТ
АМЕНТ 
ФИЗИЧЕ
СКОЙ 
КУЛЬТУ
РЫ, 
СПОРТА 
И 
МОЛОДЕ
ЖНОЙ 
ПОЛИТИ
КИ 
АДМИНИ
СТРАЦИ
И 
ГОРОДА 
ТОБОЛЬ
СКА 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
физической 
культуры, спорта 
в городе 
Тобольске» 

    384 668,08450 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   258 460,58400 
Дополнительное 
образование детей 

07 03   258 460,58400 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
физической 
культуры, спорта в 
городе Тобольске» 

07 03 73.0.00.00000  258 460,58400 

Мероприятие 
«Развитие 
школьного спорт и 
массового спорта» 

07 03 73.0.02.00000  258 460,58400 

Организация 
предоставления 
услуг 
дополнительного 
образования 

07 03 73.0.02.70370  252 221,58400 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

07 03 73.0.02.70370 600 252 221,58400 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

07 03 73.0.02.70370 620 252 221,58400 

Всего     413 691,07995 

82 

АДМИНИ
СТРАЦИ
Я 
ГОРОДА 
ТОБОЛЬ
СКА 
ИСПОЛН
ИТЕЛЬН
О-
РАСПОР
ЯДИТЕЛ
ЬНЫЙ 
ОРГАН 
МЕСТНО
ГО 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
химической и 
нефтехимической 
промышленности 
в городе 
Тобольске» 

    12 685 000,00000 

НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА 

04 00   12 685 000,00000 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

04 12   12 685 000,00000 



САМОУП
РАВЛЕН
ИЯ 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
химической и 
нефтехимической 
промышленности в 
городе Тобольске» 

04 12 82.0.00.00000  12 685 000,00000 

Мероприятия по 
содействию 
модернизации и 
расширению 
производственных 
мощностей 
субъектов 
деятельности в 
сфере химического 
и 
нефтехимического 
производства, 
повышению 
технологического 
уровня, 
продвижению 
промышленной 
продукции на 
внутреннем и 
внешнем рынках 

04 12 82.0.01.00000  12 685 000,00000 

Предоставление 
субсидий по 
затратам, 
понесенным 
держателями на 
реализацию 
проекта 

04 12 82.0.01.77100  12 685 000,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

04 12 82.0.01.77100 800 12 685 000,00000 

Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, 
услуг 

04 12 82.0.01.77100 810 12 685 000,00000 

Всего         12 685 000,00000 

              20 769 559,51629 
изложить в следующей редакции: 

72 
ДЕПАРТ
АМЕНТ 

Муниципальная 
программа 

    160 744,63523 



ФИЗИЧЕ
СКОЙ 
КУЛЬТУ
РЫ, 
СПОРТА 
И 
МОЛОДЕ
ЖНОЙ 
ПОЛИТИ
КИ 
АДМИНИ
СТРАЦИ
И 
ГОРОДА 
ТОБОЛЬ
СКА 

«Развитие 
молодежной 
политики в городе 
Тобольске» 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   160 744,63523 
Дополнительное 
образование детей 

07 03   102 494,56000 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
молодежной 
политики в городе 
Тобольске» 

07 03 72.0.00.00000  102 494,56000 

Мероприятия 
«Обеспечение 
возможности 
эффективной 
системы 
выявления, 
поддержки и 
развития 
способностей и 
талантов у детей и 
молодежи» 

07 03 72.0.03.00000  101 784,56000 

Оказание услуг 
дополнительного 
образования детей 
в рамках 
персонифицирован
ного 
финансирования 
(ПФДО) 

07 03 72.0.03.70350  8 080,96000 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

07 03 72.0.03.70350 600 8 080,96000 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

07 03 72.0.03.70350 620 8 080,96000 

Всего      223 131,41980 

73 

ДЕПАРТ
АМЕНТ 
ФИЗИЧЕ
СКОЙ 
КУЛЬТУ
РЫ, 
СПОРТА 
И 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
физической 
культуры, спорта 
в городе 
Тобольске» 

    405 940,52450 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00   279 733,02400 



МОЛОДЕ
ЖНОЙ 
ПОЛИТИ
КИ 
АДМИНИ
СТРАЦИ
И 
ГОРОДА 
ТОБОЛЬ
СКА 

Дополнительное 
образование детей 

07 03   279 703,02400 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
физической 
культуры, спорта в 
городе Тобольске» 

07 03 73.0.00.00000  279 733,02400 

Мероприятие 
«Развитие 
школьного спорт и 
массового спорта» 

07 03 73.0.02.00000  273 494,02400 

Организация 
предоставления 
услуг 
дополнительного 
образования 

07 03 73.0.02.70370  273 494,02400 

Предоставление 
субсидий 
бюджетным, 
автономным 
учреждениям и 
иным 
некоммерческим 
организациям 

07 03 73.0.02.70370 600 273 494,02400 

Субсидии 
автономным 
учреждениям 

07 03 73.0.02.70370 620 273 494,02400 

Всего      434 963,51995 

82 

АДМИНИ
СТРАЦИ
Я 
ГОРОДА 
ТОБОЛЬ
СКА 
ИСПОЛН
ИТЕЛЬН
О-
РАСПОР
ЯДИТЕЛ
ЬНЫЙ 
ОРГАН 
МЕСТНО
ГО 
САМОУП
РАВЛЕН
ИЯ 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
химической и 
нефтехимической 
промышленности 
в городе 
Тобольске» 

    27 577 717,00000 

НАЦИОНАЛЬНА
Я ЭКОНОМИКА 

04 00   27 577 717,00000 

Другие вопросы в 
области 
национальной 
экономики 

04 12   27 577 717,00000 

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
химической и 
нефтехимической 
промышленности в 
городе Тобольске» 

04 12 82.0.00.00000  27 577 717,00000 

Мероприятия по 
содействию 

04 12 82.0.01.00000  27 577 717,00000 



модернизации и 
расширению 
производственных 
мощностей 
субъектов 
деятельности в 
сфере химического 
и 
нефтехимического 
производства, 
повышению 
технологического 
уровня, 
продвижению 
промышленной 
продукции на 
внутреннем и 
внешнем рынках 
Предоставление 
субсидий по 
затратам, 
понесенным 
держателями на 
реализацию 
проекта 

04 12 82.0.01.77100  27 577 717,00000 

Иные бюджетные 
ассигнования 

04 12 82.0.01.77100 800 27 577 717,00000 

Субсидии 
юридическим лицам 
(кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям 
товаров, работ, 
услуг 

04 12 82.0.01.77100 810 27 577 717,00000 

Всего         27 577 717,00000 

     ИТОГО         35 686 627,51629 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 
2022 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и 
разместить в сети Интернет в официальном сетевом издании «Официальные документы 
города Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Администрации города 
Тобольска (www.admtobolsk.ru, www.tobolsk.admtyumen.ru), Тобольской городской Думы 
(www.dumatobolsk.ru). 
 
Глава города Тобольска                                                                                  М.В. Афанасьев 
 
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 



Приложение к решению  
Тобольской городской Думы 

от 28.06.2022 № 84 
 

Источники финансирования дефицита бюджета города Тобольска по группам, 
подгруппам и статьям бюджетной классификации на 2022 год 

  
 тыс.руб. 

Наименование 
Код бюджетной 
классификации 

2022 год 

1 2 3 
Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 
бюджетов 

000 01 00 00 00 00 0000 000 852 703,44441 

Изменения остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета  

000 01 05 00 00 00 0000 000 852 703,44441 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

городских округов 
044 01 05 02 01 04 0000 510 -35 415 451,13921 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

городских округов 
044 01 05 02 01 04 0000 610 36 268 154,58362 

 
 


